
 
Istituto Comprensivo Statale "VANNINI-LAZZARETTI”  di  CASTEL DEL PIANO 

Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 
58033 CASTEL DEL PIANO (GR) Via di Montagna, 1/A - C.F. 80008580534 - C.M. GRIC81100Q 

Tel. Fax  0564/955633  -  E mail: GRIC81100Q@istruzione.it 

 

 Al DSGA 
Atti/ sito web 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) – “Avviso Misura 
1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole aprile 2022”. Fondi PNRR del 
22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (aprile 2022) 

 CUP: J71F22001620006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di dirittodi accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante 
norme  in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti  
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 
 VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.”; 
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e 
dal Decreto Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 
VISTA la nota M.I. prot. n. 651 del 12/05/2022: programma Scuola Digitale 2022-26; 
VISTA la delibera del C.I. n.23/2022 di approvazione alla candidatura per l’avviso pubblico “Misura 
1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (aprile 2022)”; 

VISTA l’istanza di partecipazione all’avviso pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici – Scuole (aprile 2022) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

VISTA la comunicazione di ammissione della candidatura avente n. 30684; 

VISTA l’assegnazione del finanziamento di € 7.301,00; 

CONSIDERATI gli obblighi dei soggetti beneficiari in tema di informazione, comunicazione e 
pubblicità; 
Visto il P.A. 2022 approvato dal C.I. nella seduta del 22/12/2021; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto n. 23 del 01 luglio 2022; 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto: “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 
Scuole aprile 2022”.  
 
 Il Dirigente Scolastico 
   Giovanni Raimondi 
 

 

GRIC81100Q - A517B07 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011067 - 30/11/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2022-12-30T12:45:47+0100
	GIOVANNI RAIMONDI




